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Puheenjohtajan tervehdys 

 

Tällä hetkellä, kun tätä lehteä ja vuoden tapahtumia suunnitellaan, lumi vielä peittää maan, mutta 

maaliskuun aurinko jo lämmittää, ainakin mieltä. Sisäkukkiin on jo mullat vaihdettu ja monella on jo 

kasvien esikasvatus menossa. Kaupasta on jo ehkä tarttunut siemenpussejakin jo mukaan. Tämä kaikki 

on kesän odotusta. Ajatuksissa toivotaan lämpimiä aurinkoisia päiviä (ei liian kuumia kuitenkaan), öisin 

saisi sataa tasaisesti, sellaisesti lempeästi, ettei mikään huku vedenpaisumukseen. Valitettavasti 

säätoiveet eivät aina toteudu, mutta saahan sitä haaveilla. 

Kesää odotellessa voi lukea myös tätä jäsenlehteä ja suunnitella, mihin tapahtumiin osallistuisi. Ja 

tapahtumiahan riittää…  Pitkästä aikaa meillä on myös viikonloppuretki, tällä kertaa suunnataan 

Tampereen alueelle. 

Haluankin kiittää yhteistyökumppaneitamme, jotka ovat jälleen järjestäneet meille jäseniltoja, 

henkilöitä, jotka avaavat pihansa vierailuillemme, hallituksen jäseniä ja teitä rakkaat  

 seuralaiset, ilman teitä ei olisi näin aktiivista seuraa toimintoineen. 

Lämpimin terveisin,   

Sinikka Hanhela 

Jokilaaksojen Puutarhaseuran hallitus 2023 
 
Puheenjohtaja: Sinikka Hanhela, Ylivieska p. 040 0753 112    

  jokilaaksojenpuutarhaseura@outlook.com 

 

Varapuheenjohtaja: Tapio Haapakoski, Ylivieska p. 040 760 4041 

Sihteeri:  Niina Kääntä, Alavieska, p. 050 590 2900 

jokilaaksojenpuutarhaseura@outlook.com 

Rahastonhoitaja:  Tarja Ilomäki, Ylivieska, p. 040 566 2274  

jokilaaksojenpuutarhaseura@outlook.com 

Tiedottaja:   Ritva Kunto, Haapavesi, p. 050 356 7091 

Muut hallituksen jäsenet  
Ulla Nygård, Kannus  Margit Verronen-Haapakoski, Ylivieska 

Kaija Jaakola, Alavieska  Anneli Rahkala, Alavieska 

Heli Jumeri, Oulainen  Sami Kolppanen, Oulainen
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Vuoden  2023 toimintaa 

Jäsenillat eri paikkakunnilla 

To  11.5. klo 17 - 19 Ylivieskan K-Rauta 

To  18.5. klo 17  - Piha ja Puutarha (Ahvenjärven puutarha) Ylivieska 

Ti  6.6. klo 18 – 20  Siipon puutarha, Rahja Kalajoki 

To  15.6. klo 18 – 20 Särkän perennataimisto, Arkkukari Raahe 

Perennoiden esittelyä, jäsenalennuksia 10–15%, kahvitarjoilu 

Kasvienvaihtotapahtumat  

To 25.5. klo 18 – 20 Ylivieska:  Puuhkalan museon piha  

Kasvienvaihdon lisäksi kirpputoripöytä puutarhateemalla, tuotto seuran toimintaan, lahjoituksia 

pöytään otetaan vastaan ennen tapahtumaa. 

La 27.5. klo 10 - 14 Alavieska:  Hannulan kotiseutumuseo   

 Kasvienvaihdon lisäksi kirpputoripöytä puutarhateemalla, tuotto seuran toimintaan, 

lahjoituksia pöytään otetaan vastaan ennen tapahtumaa. Kasvivärjäysasiaa ym. 

Ma 5.6. klo 18 – 19 Sievi:  Sievin tori, kasvienvaihtoa  

Ke 7.6. klo 17 – 18.30 Oulainen: Oulaisten tori, kasvienvaihtoa 

Kannus: Huonekasvien pistokas- ja jakotaimien vaihtotapahtuma järjestetty maaliskuussa  

Retket 

Pe 28. - su  30.7. Pitkä retki Tampereen alueelle, seuraa tiedotusta nettisivuillamme 

La 19.8.  Päivän retki Kannukseen Ollikkalan messuille ja Huukin Huvikumpuun 

Muu toiminta 

To 6.7.  Eino Leinon päivän pihavaellus   Satu Saarelan piha Ylivieskassa 

Marras-joulukuussa     pikkujoulu 

Seuraa nettisivujamme ja FB-ryhmää, joissa ilmoitetaan tarkemmat tiedot ennen tapahtumia! 

* * * * * *  

Huom.! Puutarhaseuran uusi sähköpostiosoite  jokilaaksojenpuutarhaseura@outlook.com 
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Tervetuloa mukaan kesän pitkälle retkelle!  😎 
 

Suunnittelemme pitkää retkeä perjantaista sunnuntaihin 28.7. - 30.7. Lähtö Ylivieskasta (tai Oulaisista, 

jos lähtijöitä), josta matka jatkuu Jyväskylän Viherlandian kautta Tampereelle. Matkan aikana 

tutustumme yksityispihoihin ja kulttuurikohteisiin, jotka tarkentuvat myöhemmin. 

Tampereen keskustassa yövymme kaksi yötä hotellissa, ohjelmassa on mm. kaupunkikiertoajelu ja 

Hatanpään arboretum. Kotimatkalla käymme Virroilla ihmettelemässä Killinkosken Wanhan 

Tehdasmiljöön useita nähtävyyksiä, sitten matka jatkuu Alajärvelle ja Ylivieskaan. 

Päivitämme tarkempia tietoja retkestä, ilmoittautumisesta ja hinnoista puutarhaseuran kotisivuille, 

kun käyntikohteet varmistuvat. (Sitovat ilmoittautumiset viimeistään 26.6.2023). 

* * * * * * 

Kiitämme lämpimästi lehteemme mainoksen antaneita yrityksiä ja yhteisöjä seuramme toiminnan 
tukemisesta ja toivotamme virkistävää sekä satoisaa kesää!  

* * * * * * 

 

  



   

 

   

 

Jokilaaksojen Puutarhaseuran jäsenedut 2023 

- jäsenlehti tulee kotiisi ja toimii samalla jäsenkorttina 

- jäsenalennuksia alueen taimistoilta – katso tarkemmin tästä tiedotteesta 

- seuran jäsenilloissa taimistoilla alennuksia kasviostoksista – ota tämä jäsenlehti mukaasi  

- voit osallistua kaikkiin seuran tapahtumiin ja retkiin 

- voit vaikuttaa seuran toimintaan antamalla palautetta hallituksen jäsenille tai nettisivujemme 

palautelomakkeella tai osallistumalla vuosikokoukseen 

Jäsenmaksut vuonna 2023 

- henkilöjäsenmaksu  12,00 euroa  perhejäsenmaksu  17,00 euroa 

- yhteisö- ja kannattajajäsenmaksu  27,00 euroa 

 

Jäsenmaksun maksaminen ja yhteystietojen ilmoittaminen 

 

Maksa jäsenmaksu viitesiirtona Suomenselän Osuuspankin tilille  

FI07 5026 0820 0647 63 ja laita viitekenttään numero 20064 (ei viestiä!) 

Ilmoita osoitteesi, puhelinnumerosi ja sähköpostiosoitteesi sähköpostilla 
jokilaaksojenpuutarhaseura@outlook.com. Jos sinulla ei ole sähköpostia, lähetä tekstiviesti 

rahastonhoitajalle p. 040 566 2274. 

 

Puutarhaseuran tapahtumista tiedottaminen 

Ajan tasalla olevat postiosoitteet tarvitsemme jäsentiedotteen postitusta varten. Jäsenlehti 
lähetetään kaikille edellisen vuoden jäsenmaksun maksaneille jäsenillemme. Tänä vuonna kysymme 
jäseniltämme suostumuksellanne postiosoitteiden lisäksi myös puhelinnumerot ja 
sähköpostiosoitteet. Yhteystietoja tarvitaan tulevaisuudessa sähköistä tiedotusta tai yhteydenottoa 
varten. Yhteystietoja ei luovuteta ns. kolmannelle osapuolelle. 

Seura tiedottaa tapahtumistaan Kalajaska-lehden keskiviikon numerossa sekä Lestijoki-lehdessä ja 
Keskipohjanmaa-lehdessä järjestöpalstalla, kotisivuillamme ja Facebook-ryhmässämme. Seuran 
kotisivuilta löydät päivitetyn tapahtumakalenterin, vinkkejä muista puutarha-alan tapahtumista ja 
jäsenten valokuvia järjestetyiltä matkoiltamme. Facebook-sivustolla tiedotetaan, jaetaan kuulumisia 
ja kuvia. 

Kotisivumme www.jokilaaksojenpuutarhaseura.fi  

Löydät meidät Facebookista: Jokilaaksojen Puutarhaseura 
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Porkkana - vuoden vihannes  Popsi, popsi porkkanaa… 

Vuoden 2023 vihannes on porkkana. Suomessa sitä viljelee ammattimaisesti n.300 puutarhayrittäjää 
ja luomuporkkanaa viljelee n. 40 yritystä. Vuonna 2021 sato oli huikeat 75,5miljoonaa kiloa. Porkkana 
onkin perunan jälkeen suosituin kasvis ja sitä syödään yhdeksän kiloa/vuosi henkeä kohden. 

Alunperin porkkanat olivat purppuran värisiä tummia 
tai valkoisia. Nykyään porkkana tunnetaan oranssista 
väristään. Oli väri mikä hyvänsä makuun se ei vaikuta. 
Porkkana on minun lempivihannekseni. Jääkaapistani 
löytyy 99 % varmuudella maidon lisäksi aina 
porkkanapussi, luomua tietenkin. Sitä on hauska 
rouskutella TV:tä katsellessa. Pakkasesta löytyy viime 
kesän porkkanasatoa ryöpättynä. Voita pannulle ja 
porkkanat sekaan, hieman suolaa ja timjamia, hyvää 
tulee. Itse olen viime vuodet kasvattanut porkkanoita 
isän rakentamissa lavakauluksissa, näin penkeistä tulee 
korkeita ja porkkanoilla on tilaa kasvaa. Heti kylvön 
jälkeen olen suojannut penkit harsoilla, ettei 
porkkanakemppi pääse iskemään sadon kimppuun. 

Sitten vain odotellaan taimien nousua. Vaikka kuinka yrittäisi kylvää siemenet harvakseltaan, ovat ne 
niin pieniä, että harventaminen on tarpeen. Taimet pitäisi harventaa hyvin, että porkkanoilla on 
mahdollisuus kasvaa myös paksuutta pituuden lisäksi. Vaikka tiedän tämän, niin jostakin kuitenkin 
nousee ns. harvennussaituus. Tätä sairautta potee tietääkseni aika moni harrasteviljelijä. Sitä ei vaan 
tahdo raaskia harventaa kunnolla, ettei vaan menetä isoa satoa. Tämän vuoksi onkin monena vuonna 

porkkanoistani tullut laihoja ja jopa yhteen kasvaneita. 

Porkkana on monipuolinen raaka-aine, joka taipuu moneksi, sekä suolaiseen että makeaan ruokaan. 
Kokeilepa ensi kerralla mureketta tai lihapullia tehdessäsi raastaa sekaan ohutta porkkanaraastetta, 
se antaa mehevyyttä ja makua. Ja tehdäänhän siitä myös köyhän miehen lakkahillo. Porkkana tykkää 
yrteistä, rakuuna ja timjami varsinkin korostavat sen makua. 

 

Porkkanakiisseli 

6 dl omena- tai puolukkamehua   3 rkl perunajauhoja 

2 - 3 rkl sokeria   1,5 dl ohutta porkkanaraastetta 

Sekoita kaikki ainekset kattilassa ja kuumenna koko ajan sekoittaen, kunnes kiisseli alkaa kuplia. Nosta 
silloin heti pois liedeltä, ettei tule liisteriä. Kaada tarjoiluastiaan ja taputtele kelmu ihan kiisselin 
pintaan. Näin ei tule kuorta pinnalle. Anna jäähtyä.  

Porkkana-asiaa kirjoitteli Sinikka  



   

 

   

 

 



   

 

   

 

 



   

 

   

 

 



   

 

   

 

 

PISTOKASLISÄYSTÄ ERI KASVEISTA 

Puutarhaseura järjesti Kannuksen kirjastossa maaliskuussa mullanvaihdon aikaan huonekasvien 
pistokas- ja jakotaimien vaihtopäivän. Vaihtoon otettiin terveitä pistokkaita, istukaisia, juurimukuloita 
ja vaihtotaimia. Pistokasvaihto oli suosittua, väkeä kävi, kasvatuskokemuksista jutusteltiin ja taimet 
vaihtuivat. Tapahtumasta tuliaisina saimme seuraavanlaista ohjeistusta pistokaslisäykseen (kooste 
HAO:n puutarhuriopinnoista). 
 
PISTOKKAIDEN OTTAMINEN 

- yleensä keväällä kasvun alkamisen aikaan 

- emotaimi kastellaan kunnolla edellisenä päivänä 

- pistokkaat otetaan terveistä emokasveista 

- leikataan puhtailla työvälineillä 

- otetaan kukkimattomista ja nuputtomista versoista 

- poista alin lehti tai lehtipari, jätä kuitenkin riittävästi yhteyttävää pinta-alaa 

 

PISTOKASTYYPIT 

Latvapistokas -versojen latvoista leikatut 

-kiinanruusu, pelargonit, juorut, auliot 

Välipistokas  -muratti, posliinikukka, aasinkorva 

-puutumaton verso 

Lehtipistokas -joillakin kasveilla on lehtisuonten kohdalla kasvusolukko  

kasvaa uusi silmu, esim. paavalinkukka, soilikki, begonia 

Lehden palapistokas - rautaristi, anopinkieli, soilikki 

Varren palapistokas - kirjovehka, lohikäärmepuu, jukka, kultaköynnös 

Nivelpistokas - cissus, muratti, posliinikukka, peikot 

Rönsy  -rönsylilja, aaroninparta 

Kantalastupistokas - fiikukset, istutetaan matalaan 

Itutaimet  - pitsi-itulehti, kehtolehti, ituraunioinen 

-kasviin kehittyy valmiita juurellisia taimia 

Jakotaimet  - anopit, viirivehka, nukkumatit ja -maijat, ananaskasvit, saniaiset. 
Paakut leikataan veitsellä osiin. 
 

Taivukkaat  - tuoksuköynnös, kärsimyskukka, posliinikukka. Rento oksa taivutetaan  
  multaruukkuun ja kiinnitetään koukulla multaan, juurtumisen jälkeen varsi 
  katkaistaan ja istukas siirretään omaan ruukkuun 



   

 

   

 

Sipulit, mukulat - vaarinkukka, lukinlilja, mustanmerenruusu, onnenapila 

Ilmajuurrutus eli kiinalainen juurrutus puuvartisille kasveille 

- fiikukset, ihmepensaat, traakkipuut 

- vaurioitetaan kuorta ja sidotaan turpeella, täytetty muovipussi haavan  
 alapuolelle ja suljetaan kiinni, kun juuri alkaa näkyä muovi poistetaan ja  
 varsi leikataan poikki ja  latvaosa istutetaan ruukkuun 

 

JUURRUTUSALUSTA  - tasalaatuinen, ilmava, puhdas kuten siemenkylvöille 

 

PISTÄMINEN - pistetään heti irrottamisen jälkeen 

- joillakin leikkauspinnat saavat kuivua esim, mehikasvit 

-tyräkillä maitiaisneste huuhdellaan pois 

VEDESSÄ JUURRUTTAMINEN -pehmeävartiset vedessä 4 - 6 viikkoa 

 

HOITO JUURRUTTAMISEN AIKANA 

- pohjalämpö edistää juurtumista, muovilla tai esim. juomalasilla  
 peittäminen aluksi, vedellä sumuttelu, älä kastele liikaa! 

* * * * *  

Puutarhurin rukous  (Karel Capek 1890 - 1928 ) 

Hyvä Jumala, anna armossasi sadetta joka päivä, jos vain sopii keskiyöstä kello kolmeen ja kuten 

tiedät, hyvin hienoa ja lämmintä, jotta se hyvin imeytyy maahan. Mutta, varjele sateelta Silene, 

Alyssum, Helianthemum, Laventeli ja muut jotka, kuten äärettömässä viisaudessasi tiedät, pitävät 

kuivuudesta ja joiden nimet voin kirjoittaa paperille, jos niin tahdot. Ja anna auringon paistaa koko 

päivän, vaikka ei tietenkään liikaa,eikä Astilben, Gentianan, Hostan eikä Rhododrendronin päälle. Ja 

anna aina paljon kastetta ja vähän tuulta, runsaasti kastematoja,mutta ei etanoita eikä kirvoja eikä 

härmätauteja. Ja jos sopii, anna kerran viikossa sataa lannoiteliuosta. Amen 



   

 

   

 



   

 

   

 

 



   

 

   

 

 



   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jokilaaksojen Puutarhaseuran jäsen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paras aika istuttaa puu oli kaksikymmentä vuotta sitten.  

Toiseksi paras aika on nyt. (Kiinalainen sananlasku) 
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